Версия: 04-2025
Техническое описание,
руководство по эксплуатации и паспорт
ЛИНЕЙНЫЙ ПРОЖЕКТОР
СЕРИИ AR-LINE 300/500/760/1000
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1. Ультратонкий линейный светодиодный прожектор.
1.2.  Светодиодный прожектор предназначен для декоративной подсветки зданий, архитектурных объектов. Может применяться

Срок службы* 30 000 ч
Материал корпуса Анодированный алюминий
Материал рассеивателя Закаленное стекло (3 мм)
Степень пылевлагозащиты IP65
Класс защиты от поражения
электрическим током І
Диапазон рабочих температур
окружающей среды –40… +50 °С
* Допустимо снижение светового потока светильника не более чем на 30% от первоначального значения при соблюдении условий эксплуатации.
2.2. Характеристики по моделям
Модель Мощность Коэф. мощности Количество
светодиодов
Потребляемый от сети ток
(макс.)
AR-LINE-300-6W 6 Вт >0.5 6 шт 0.05 А/230 В
AR-LINE-500-6W 6 Вт >0.5 6 шт 0.05 A/230 В
AR-LINE-500-9W 9 Вт >0.5 9 шт 0.08 A/230 В
AR-LINE-500-12W 12 Вт >0.5 12 шт 0.1 A/230 В
AR-LINE-760-18W 18 Вт >0.9 18 шт 0.09 А/230 В
AR-LINE-1000-12W 12 Вт >0.5 12 шт 0.1 A/230 В
AR-LINE-1000-18W 18 Вт >0.9 18 шт 0.09 A/230 В
AR-LINE-1000-24W 24 Вт >0.9 24 шт 0.12 A/230 В
Рис. 1. Чертеж и габаритные размеры
LW
H
L2
L1
2.3. Дополнительные характеристики по моделям
Модель Габаритные размеры,
L×W×H
Длина с коннектором,
L1
Расстояние между
креплениями, L2
Максимальное количество
прожекторов в группе
AR-LINE-300 300×40×30 мм 290 мм 246 мм 40 шт
AR-LINE-500 500×40×30 мм 400 мм 300 мм 24 шт
AR-LINE-760 760×40×30 мм 540 мм 410 мм 16 шт
AR-LINE-1000 1000×40×30 мм 650 мм 550 мм 12 шт
2.4. Дополнительная маркировка моделей
Обозначение Цвет свечения Цветовая
температура*
Day Белый дневной 4000 K